11月 16日に開催された令和３年第２回由布市議会臨時会にて、第９代由布市議会議長に長谷川建策

氏、第 10代由布市議会副議長に鷲野弘一氏が新たに選出されました。

　また、併せて新たな議会構成、議員議席番号も決定しましたので、ご報告いたします。

　市民の皆様におかれましては、日頃より市政並びに議会活動に対しま

して、ご理解ご協力をいただき厚く御礼申しあげます。

　さて、先の由布市議会第２回臨時会（11月16日開会）におきまして、

議員各位のご推挙をいただき、由布市議会第９代目の議長に就任いたし

ました。身に余る光栄でありますとともに、責任の重さを痛感いたして

いる次第でございます。

　現在、由布市では、新型コロナウイル感染症対策として、市民の安

全・安心な生活を守るための様々な施策や、昨年７月の豪雨災害からの

早期復旧・復興の取り組みが行われているところです。二元代表制の一

翼を担う市議会といたしましても議決機関としての機能と役割を十分発

揮し、市民の皆様に信頼される議会となるよう精進してまいりたいと考

えております。

　今後とも市民の皆様の声に真摯に耳を傾け、市政に反映すべく全力で

取り組んでまいる所存でございますので、これまで以上のご指導ご鞭撻

を賜りますようお願い申し上げます。

第９代　議　長

長
は

谷
せ

川
がわ

　建
けん

　策
さく

第10代　副議長

鷲
わし

　野
の

　弘
こう

　一
いち

就任あいさつ

議　長　長谷川　建　策

副議長　鷲　野　弘　一

◎佐　藤　人　已　　○渕　野　けさ子　　　田　中　真理子　　　佐　藤　郁　夫

　太　田　洋一郎　　　平　松　惠美男　　　加　藤　裕　三

◎…委 員 長

○…副委員長

議 会 運 営 委 員 会

その他、当臨時会に付議された事件として、選挙管理委員会委員及び補充員の選挙、専決処分の報

告１件、教育長の任命、教育委員会委員、公平委員会委員及び監査委員の選任議案６件が審議され、

全員一致で原案同意されました。

常　任　委　員　会

◎田　中　真理子

○佐　藤　孝　昭

　長谷川　建　策

　鷲　野　弘　一

　渕　野　けさ子

　太　田　洋一郎

総務常任委員会
◎加　藤　裕　三

○田　中　廣　幸

　佐　藤　人　已

　佐　藤　郁　夫

　髙　田　龍　也

　志　賀　輝　和

産業建設常任委員会
◎平　松　惠美男

○吉　村　益　則

　甲　斐　裕　一

　加　藤　幸　雄

　坂　本　光　広

　首　藤　善　友

教育民生常任委員会

号　外
2021年11月議会だより

由布市 YUFU CITY COUNCIL

議　会　構　成

議員・議席番号の紹介

発　行  由布市議会　 事務所  ☎097-582-1340　http://www.city.yufu.oita.jp/shigikai/

その他、下記の通りの役職が決まりました

大分県後期高齢者医療
広域連合議会議員

監査委員

甲　斐　裕　一

太田　洋一郎

議
席
番
号

１

首
しゅ

藤
とう

　善
よし

友
とも

議
席
番
号

５

坂
さ か も と

本　光
みつひろ

広

議
席
番
号

９

平
ひ ら ま つ

松　惠
え み お

美男

議
席
番
号

13

佐
さ

藤
とう

　郁
いく

夫
お

議
席
番
号

17

鷲
わし

野
の

　弘
こういち

一

議
席
番
号

２

志
し が

賀　輝
てるかず

和

議
席
番
号

６

吉
よしむら

村　益
ますのり

則

議
席
番
号

10

太
おお

田
た

　洋
よういちろう

一郎

議
席
番
号

14

渕
ふち

野
の

　けさ子
こ

議
席
番
号

18

長
は

谷
せ

川
がわ

　建
けんさく

策

議
席
番
号

３

佐
さ

藤
とう

　孝
たか

昭
あき

議
席
番
号

７

田
た

中
なか

　廣
ひろゆき

幸

議
席
番
号

11

加
か

藤
とう

　幸
ゆき

雄
お

議
席
番
号

15

佐
さ

藤
とう

　人
ひと

已
み

議
席
番
号

４

髙
たか

田
だ

　龍
たつ

也
や

議
席
番
号

８

加
か

藤
とう

　裕
ゆうぞう

三

議
席
番
号

12

甲
か い

斐　裕
ゆういち

一

議
席
番
号

16

田
た

中
なか

　真
ま り こ

理子